EAJD01-2022-0023
安吉县人民政府办公室文件
安政办发〔2022〕71号

安吉县人民政府办公室
关于修改和废止部分行政规范性文件的通知

各乡镇人民政府（街道办），县政府各部门，县直各单位:
为全面推进依法行政，加快法治政府建设，根据《浙江省行政规范性文件管理办法》和《浙江省司法厅关于进一步加强行政规范性文件制定和监督管理工作的通知》（浙司〔2019〕45号）的规定，经县政府同意，对不符合工作实际和发展需要的行政规范性文件进行了清理。现将有关清理结果通知如下：
一、对2件行政规范性文件的部分条款和内容进行修改
（一）《安吉县人民政府关于印发安吉县环境污染责任保险工作的实施意见》（安政发〔2018〕22号）修改内容：
将第三部分“保险要求”中的第（五）条“投保程序”中“1.确定重点投保企业名单。县环保部门根据本意见确定投保环境污染责任保险的重点企业名录并进行公示”删除。
将第四部分“保障措施”中的第（一）条“加强组织领导”中“保险行业协会负责确定承保保险公司名单，加强对保险公司的指导，加强行业自律，督促各保险机构不得降低服务质量、低价参与市场竞争”修改为“各保险公司要加强行业自律，不得降低服务质量、低价参与市场竞争”。
（二）《安吉县人民政府办公室关于印发安吉县设施农业用地管理办法的通知》（安政办发〔2021〕3号）修改内容：
将第六条设施农业用地选址：“（二）设施农业用地应不占或少占耕地。无法避让耕地的，应避免占用优质耕地”修改为“严格控制新增畜禽养殖设施、水产养殖设施和破坏耕作层的种植业设施等农业设施建设用地使用一般耕地，确需使用且无法避让耕地的，应避免占用优质耕地，经批准后需落实耕地‘进出’平衡”。
将第六条设施农业用地选址：“（三）养殖类设施农业用地和破坏耕地耕作层的种植类设施农业用地，原则上不得占用永久基本农田，选址确实无法避让的，由乡镇（街道）在同一行政村进行补划，并经资源规划和农业农村部门论证通过，报省自然资源厅审核确认后，方可允许占用少量、零星的永久基本农田。占用永久基本农田面积应控制在设施农业用地总面积10%和15亩以内”修改为“永久基本农田不得转为农业设施建设用地，严禁新增占用永久基本农田建设畜禽养殖设施、水产养殖设施和破坏耕作层的种植业设施”。
将第六条设施农业用地选址：“（四）严格控制切坡建设设施农业用房，涉及矿产资源开挖，按涉矿工程项目管理”修改为“农业设施建设用地选址要严格控制切坡建设设施农业用房，确需切坡选址的，乡镇（街道）要组织相关部门对项目选址、施工工程方案进行会审”。
将第九条土地复垦：“（三）土地复垦费用：预存标准。单层建（构）筑耕地6万元/亩，其中永久基本农田、高标准农田、粮食生产功能区8万元/亩；其他地类2万元/亩。复垦费用不足3万元的，按3万元预存”修改为“调整土地复垦费用预存标准，实行分类管理。附属配套设施用地预存标准：耕地4万元/亩，其中永久基本农田、高标准农田、粮食生产功能区5万元/亩，其他地类2万元/亩。生产设施用地预存标准为附属配套设施用地标准的50%计。复垦费用不足2万元的，按2万元预存”。
将第十二条申请设施农业用地使用权按下列程序办理：在“（三）审核和预备案：公示无异议的，由村（居）民委员会将相关材料报送乡镇（街道），乡镇（街道）在接到申请之日起5个工作日内组织联合踏勘会审核实，符合条件的，由乡镇（街道）进行放样和预备案”后增加“各乡镇（街道）预备案后，在15个工作日内将有关信息录入浙江省设施农业用地监测监管系统，县级部门在10个工作日内完成审核，审核通过前不得动工建设”。
二、对3件行政规范性文件予以废止
（一）《安吉县人民政府关于印发安吉县计划生育优惠奖励扶助办法的通知》（安政发〔2009〕47号）。
（二）《安吉县人民政府办公室关于印发安吉县计划生育特殊家庭特别扶助实施意见(试行)的通知》（安政办发〔2014〕13号）。
（三）《安吉县人民政府办公室关于印发安吉县资本市场发展专项引导基金管理暂行办法的通知》（安政办发〔2015〕39号）。
本通知自公布之日起施行。
                            安吉县人民政府办公室
                              2022年11月22日
抄送：县委各部门，县人大常委会、县政协办公室，县纪委、县监委，

县人武部，县法院，县检察院，各群众团体。

安吉县人民政府办公室                      2022年11月22日印发
1